
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-01-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2018-10-31, i. k. 2018-17540 

 

 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2011 M. SPALIO 17 D. ĮSAKYMO NR. 1-285 

„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PAVOJINGŲJŲ OBJEKTŲ PATIKRINIMŲ 

PROGRAMOS PATVIRTINIMO IR KAI KURIŲ PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR 

GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO 

 

2018 m. spalio 31 d. Nr. 1-383 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos pavojingųjų objektų patikrinimų programą, patvirtintą  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2011 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. 1-285 „Dėl Lietuvos Respublikos pavojingųjų objektų 

patikrinimų programos patvirtinimo ir kai kurių Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“:  

1.1.  Pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. darbuotojų saugos ir sveikatos priežiūros – darbo vietų įrengimo patalpose ir lauke, 

persirengimo ir poilsio patalpų įrengimo, profesinės rizikos vertinimo, darbuotojų saugos ir 

sveikatos priemonių koordinavimo, kai įmonėje dirba kitų įmonių darbuotojai, darbuotojų saugos ir 

sveikatos organizavimo įmonėje, įvykių darbe ir profesinių ligų tyrimo bei registravimo, privalomų 

sveikatos patikrinimų, instruktavimo darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais, įgūdžių formavimo 

ir darbuotojų mokymo saugos ir sveikatos klausimais, darbuotojų aprūpinimo saugos ir sveikatos 

priemonėmis,  tinkamo vidaus eismo organizavimo, krovinių krovimo ir gabenimo įmonės 

teritorijoje, galimybių sudarymo darbuotojams greitai ir saugiai evakuotis iš visų darbo vietų, 

cheminių medžiagų saugaus naudojimo ir jų saugojimo bei saugaus naudojimo degiųjų, lengvai 

užsiliepsnojančių ir sprogiųjų medžiagų, darbo priemonių (įrenginių) saugaus naudojimo, jų 

techninės priežiūros ir geros techninės būklės užtikrinimo, kontrolės matavimo priemonių 

privalomos metrologinės patikros vykdymo, potencialiai pavojingų įrenginių saugaus naudojimo 

užtikrinimo, saugaus krovinių tvarkymo rankomis, neblaivumo darbe prevencijos vykdymo ir kitais 

klausimais;“. 

1.2.  Pakeičiu 10.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.2. gaisrinės saugos – darbuotojų instruktavimo, mokymo ir atestavimo gaisrinės saugos 

klausimais, pavojingojo objekto teritorijos, statinių ir patalpų, technologinių procesų ir įrenginių, 

šildymo ir vėdinimo įrenginių, pavojingųjų medžiagų sandėliavimo, gaisro ir sprogimo atžvilgiu 

pavojingųjų medžiagų transportavimo, aktyviųjų gaisrinės saugos priemonių techninės būklės 

atitikties teisės aktų reikalavimams ir kitais klausimais;“. 

1.3.  Pakeičiu 10.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.3. energetikos įrenginių saugos – energetikos įrenginių: elektros, šilumos, gamtinių ir 

suskystintųjų naftos dujų, naftos ir jos produktų (didesnės kaip 30 kW galios elektros energetikos 



 

 

2 

įrenginių, 6 kV ir aukštesnės įtampos elektros paskirstymo įrenginių, didesnės kaip 250 kW bendros 

galios šilumos įrenginių, 1 000 m
3
 ir didesnės talpos suskystintųjų naftos dujų rezervuarų ir jų 

priklausinių, 1 000 m
3
 ir didesnės bendros talpos suskystintųjų gamtinių dujų rezervuarų ir jų 

priklausinių, 1 000 m
3
 ir didesnės bendros talpos naftos ir naftos rezervuarų ir jų priklausinių), taip 

pat įrenginių, nepriklausomai nuo jų galios, dirbančių potencialiai sprogioje aplinkoje, apsaugos 

nuo žaibo ir įžeminimo įrenginių techninės saugos, apsaugos zonų, eksploatavimo, energijos 

gamybos, perdavimo, skirstymo tiekimo patikimumo, energijos vartojimo efektyvumo atitikties 

teisės aktų reikalavimams ir darbuotojų, kurių veikla susijusi su energetikos įrenginių 

eksploatavimu, mokymo ir instruktavimo klausimais;“. 

1.4. Pakeičiu 10.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.4. aplinkosaugos – pavojingajam objektui išduotame taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidime nustatytų reikalavimų vykdymo, atliekų tvarkymo veiklos nutraukimo plane 

nustatytų sąlygų atitikties, cheminių medžiagų valdymo ir kitais klausimais;“.  

1.5. Pakeičiu 10.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.6. geležinkelių transporto eismo saugos – nustato, ar veiklos vykdytojas ėmėsi tinkamų 

priemonių didelėms pramoninėms avarijoms, kurios gali įvykti naudojantis pavojingajame objekte 

esančia geležinkelių infrastruktūra, išvengti;“. 

1.6. Pakeičiu 10.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.7. civilinės saugos būklės – ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo, civilinės 

saugos pratybų rengimo ir darbuotojų civilinės saugos mokymo, gyventojų, patenkančių į galimos 

taršos ar pavojaus zoną, perspėjimo organizavimo ir kitais klausimais;“. 

1.7.  Papildau 10.11 papunkčiu: 

„10.11. visuomenės sveikatos saugos – sanitarinių apsaugos zonų nustatymo ir įteisinimo, 

asmenims, kuriems išduotas leidimas vykdyti veiklą, susijusią su nuodingosiomis medžiagomis 

(toliau – leidimas), keliamų reikalavimų, leidime nurodytos veiklos, susijusios su nuodingosiomis 

medžiagomis, rūšių, veiklos vykdymo vietų ir veiklos vykdymo sąlygų klausimais.“ 

1.8.  Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Kompetentinga institucija sudaro žemesniojo ir aukštesniojo lygio pavojingųjų objektų 

sąrašus, kurie yra vieši ir skelbiami kompetentingos institucijos interneto svetainėje adresu 

http://www.pagd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/valstybine-priesgaisrine-prieziūra / pavojingieji-objektai.“ 

1.9.  Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Kompetentingos institucijos atstovai ir tikrintojai, nurodyti Programos 2 priede, pagal 

kompetenciją tikrina, ar veiklos vykdytojo įgyvendintos techninės, organizacinės ir administracinės 

priemonės atitinka Nuostatų 65.1–65.9 papunkčių reikalavimus, kaip pavojingajame objekte 

laikomasi jam privalomų reikalavimų ir kokiu lygmeniu įgyvendinta saugos valdymo sistema, 

atsižvelgiant į pavojingojo objekto dydį, veiklos tipą ir sudėtingumą, išsidėstymą ir (ar) avarijų 

pavojaus nustatymo ir jų rizikos vertinimo analizės rezultatus. Taip pat tikrina, ar ankstesnio 

patikrinimo metu užfiksuoti teisės aktų reikalavimų pažeidimai yra pašalinti arba šalinami. 

Kompetentingos institucijos atstovai žemesniojo lygio pavojingąjį objektą tikrina pagal Programos 

7 priede suformuluotus klausimus, o aukštesniojo lygio pavojingąjį objektą tikrina pagal Programos 

6 priede suformuluotus klausimus. Pavojingajame objekte dėl jo dydžio, veiklos tipo ir sudėtingumo 

saugos valdymo sistemos įgyvendinimas gali būti tikrinamas tik viename ar keliuose pavojingojo 

objekto įrenginiuose. Apie tai veiklos vykdytojas informuojamas Programos 25 punkte nustatyta 

tvarka.“ 

1.10. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Kompetentinga institucija pagal tikrintojų pateiktus pavojingojo objekto patikrinimo 

rezultatus įforminančius dokumentus ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo planinių patikrinimų 

grafike nustatyto pavojingojo objekto patikrinimo termino pabaigos parengia bendrą pavojingojo 

objekto planinio patikrinimo ataskaitą pagal Programos 2 priedą. Bendroje pavojingojo objekto 

planinio patikrinimo ataskaitoje nurodomi teisės aktų reikalavimų pažeidimai ir terminai šiems 

pažeidimams ištaisyti, kurie nustatomi pagal pažeidimo pobūdį ir negali būti ilgesni nei iki kito 

planinio patikrinimo, o nustačius reikšmingus Nuostatų reikalavimų pažeidimus (tokius, dėl kurių 



 

 

3 

yra padidėjęs pavojingojo objekto avarijų pavojus), terminai pažeidimams ištaisyti negali būti 

ilgesni kaip 6 mėnesiai. Tikrintojų nustatyti pažeidimai ir jų pašalinimo terminai nurodomi jų 

kompetencijos srities teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

1.11. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42.  Kompetentingos institucijos atstovo (-ų) pasirašyta bendra pavojingojo objekto 

planinio patikrinimo ataskaita registruojama teisės aktų nustatyta tvarka. Informacija apie patikrintą 

pavojingąjį objektą įrašoma į Pavojingųjų objektų patikrinimų apskaitos žurnalą (Programos 3 

priedas) ir paliekama kompetentingoje institucijoje, o bendros pavojingojo objekto planinio 

patikrinimo ataskaitos kopija elektroninio ryšio priemonėmis pateikiama veiklos vykdytojui.“ 

1.12. Pakeičiu 55.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.2. laivą-saugyklą – Lietuvos transporto saugos administracijos ir Aplinkos apsaugos 

departamento prie Aplinkos ministerijos atstovai.“ 

1.13. Pakeičiu 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

„56. SGD terminalas tikrinamas Europos jūrų saugumo agentūros tvarkomos Europos 

Sąjungos laivų inspektavimo informacinės sistemos THETIS (toliau – THETIS sistema) nustatytu 

laivo-saugyklos patikrinimų dažniu, grindžiamu šio laivo-saugyklos rizikos lygiu. Laivo-saugyklos 

patikrinimo datą, rengiant kiekvienų metų planinių patikrinimų grafiką, kompetentingos institucijos 

prašymu patikslina Lietuvos transporto saugos administracija.“ 

1.14. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. Lietuvos transporto saugos administracijos atstovai, atlikę laivo-saugyklos periodinį 

patikrinimą pagal THETIS sistemoje nurodytą datą (patikrinimo data gali pasikeisti gavus naujų 

duomenų, kurie lemia laivo rizikos vertinimą), ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo planinių 

patikrinimų grafike nustatyto pavojingojo objekto patikrinimo termino pabaigos pateikia raštu ir 

(ar) elektroninio ryšio priemonėmis (kartu su lydraščiu) kompetentingai institucijai pagal 

kompetenciją parengtus patikrinimo rezultatus įforminančius dokumentus. Trūkstama, šios 

Programos 36.1–36.4 papunkčiuose nurodyta informacija pateikiama lydraštyje.“ 

1.15. Pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„59. Kompetentinga institucija pagal tikrintojų pateiktus pavojingojo objekto patikrinimo 

rezultatus įforminančius dokumentus (Lietuvos transporto saugos administracijos atstovams 

patikrinus kitu laiku, negu nurodyta pavojingųjų objektų patikrinimo grafike, rengiant SGD 

terminalo bendrą pavojingojo objekto patikrinimo ataskaitą remiamasi paskutiniojo inspektavimo 

dokumentais) ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo planinių patikrinimų grafike nustatyto pavojingojo 

objekto patikrinimo termino pabaigos parengia bendrą pavojingojo objekto SGD terminalo planinio 

patikrinimo ataskaitą pagal Programos 2 priedą. Atitinkami saugos klausimai vertinami ir bendra 

pavojingojo objekto planinio patikrinimo ataskaita veiklos vykdytojui pateikiama Programos 40–44 

punktuose nustatyta tvarka.“ 

1.16. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

„60. Planinio arba neplaninio patikrinimo metu kompetentingos institucijos atstovai, nustatę 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 254 straipsnyje (toliau – ANK) 

nurodytus pažeidimus, taiko poveikio priemones ir surašo privalomą nurodymą pašalinti nustatytus 

pažeidimus (toliau – privalomas nurodymas) (Programos 5 priedas).“ 

1.17. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. ANK pažeidimų pašalinimo terminai privalomame nurodyme nurodomi atsižvelgiant į 

šios Programos 39 punkto nuostatą.“ 

1.18. Pakeičiu Programos 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.19. Pakeičiu Programos 6 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.20. Papildau Programą 7 priedu (pridedama). 

2. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 



 

 

4 

atliekantis direktoriaus funkcijas,  

vidaus tarnybos pulkininkas                                                                  Mindaugas Kanapickas 

 



 

 

Lietuvos Respublikos pavojingųjų  

objektų patikrinimų programos 

2 priedas 

      

(Pavojingojo objekto planinio patikrinimo ataskaitos formos pavyzdys) 

 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 

_________________________________________________________________________________ 
(pavojingojo objekto pavadinimas, pavojingojo objekto lygis) 

 

 

PAVOJINGOJO OBJEKTO PLANINIO PATIKRINIMO ATASKAITA 

 

________________ Nr. _________________ 
(data) 

_____________________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

PAVOJINGOJO  OBJEKTO  PLANINIO  

PATIKRINIMO (TOLIAU – PATIKRINIMAS) DATA 
 

PATIKRINIMO PAGRINDAS  

PATIKRINIMO MASTAS  

PATIKRINIMĄ ATLIKO 

PAVOJINGOJO  OBJEKTO  ATSTOVAI 

PATIKRINIMO ATASKAITA (TOLIAU – ATASKAITA)  PARENGTA REMIANTIS ŠIAIS 

DOKUMENTAIS: 

I. DUOMENYS APIE PAVOJINGĄJĮ OBJEKTĄ 

Veiklos vykdytojo adresas, kodas Juridinių asmenų 

registre, vadovas (vardas ir pavardė, pareigos) 

 

Pavojingojo objekto adresas, kodas Juridinių asmenų 

registre, vadovas (vardas ir pavardė, pareigos) 

 

Pavojingojo objekto identifikavimo kodas  

Pavojingajame objekte vykdomos veiklos trumpas 

aprašymas 

 

Projektiniai pavojingųjų medžiagų kiekiai (t)  

Patikrinimo metu turimi pavojingųjų medžiagų kiekiai (t)  

Bendras darbuotojų skaičius  

Pamainų skaičius   

Didžiausias darbuotojų skaičius pamainoje  

Rangovai, atliekantys saugos valdymo sistemą 

įgyvendinančias funkcijas, su kuriais sudarytos ilgalaikės 

sutartys (įmonės pavadinimas, darbuotojų skaičius, 

atliekamos funkcijos) 

 

Su sauga susiję pokyčiai organizacinėje struktūroje (tarp 

patikrinimų)  

 

Pavojingojo objekto modernizavimo, modifikavimo 

darbai, atlikti tarp patikrinimų (data, vieta) 

 



 

 

6 

Nustatyti galimų didelių avarijų (ceche, bare, įrenginyje) 

pavojai 

 

Laikotarpiu tarp patikrinimų įvykusios avarijos (data, 

vieta), kurių tyrimai reglamentuojami teisės aktais 

 

Pavojingajam objektui taikomas normatyvinis (teisės 

aktais nustatytas) sanitarinės apsaugos zonos ribos dydis 

(m) arba apsaugos zona (m) 

 

Pavojingajam objektui įteisinta (teritorijų planavimo 

dokumentu) apsaugos zona  

 

Įgyvendintos tarptautinės standartų sistemos (kokybės 

vadybos sistema, aplinkos apsaugos vadybos sistema, 

darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema ir kt.)  

 

II. INFORMACIJA APIE ANKSTESNIO PATIKRINIMO METU NURODYTŲ 

PRIEMONIŲ ĮVYKDYMĄ 

Dokumentas, kuriame buvo nurodytas pažeidimas  

Žyma apie ankstesnio patikrinimo metu nurodytų  

pažeidimų pašalinimą  

 

III. INFORMACIJA APIE PATIKRINTAS SAUGOS SRITIS
(1)

 

1. Gaisrinė sauga (tikrina valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnai) 

 

2. Darbuotojų sauga ir sveikata (tikrina Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos darbo inspektoriai) 

 

3. Visuomenės sveikatos sauga (tikrina Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos teritorinių padalinių specialistai) 

 

4. Aplinkos apsauga (tikrina Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos aplinkos 

apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnai) 

 

5. Energetikos įrenginių sauga (tikrina Valstybinės energetikos inspekcijos prie Energetikos 

ministerijos specialistai) 

 

6. Statinių priežiūra (tikrina savivaldybių administracijų specialistai) 

 

7. Geležinkelių transporto eismo sauga (tikrina Lietuvos transporto saugos administracijos Transporto 

veiklos priežiūros departamento skyrių specialistai) 

 

8. Civilinės saugos būklė (tikrina Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos struktūrinių padalinių civilinės saugos specialistai) 

 

9. Saugos užtikrinimas aviacijos degalų saugyklose (oro uostų kuro bazėse) 

(tikrina Viešosios įstaigos Transporto kompetencijų agentūros specialistai) 

 

10. Pavojingų krovinių krovos laivuose sauga (tikrina Lietuvos transporto saugos administracijos 

Jūrų departamento Laivų priežiūros skyriaus specialistai) 

 

11. Pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų reikalavimų įgyvendinimas 

(tikrina Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos specialistai) 

 



 

 

7 

12. Žinybinių priešgaisrinių pajėgų pasirengimas (tikrina Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir jo struktūrinių padalinių pareigūnai) 

 

IV. VEIKSMAI, KURIŲ TURI IMTIS VEIKLOS VYKDYTOJAS IKI KITO 

PATIKRINIMO
(2)

 

Eil.  

Nr. 

Veiksmų aprašymas (neatitikimo objektas, kitos svarbios aplinkybės), neatitikties teisinis    

pagrindas (teisės akto santrumpos Nr., punktų Nr., neatitikimo pašalinimo terminai)  

  

V. TAIKYTŲ TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS 

Santrumpos 

Nr. 

Teisės akto pavadinimas  

  

Eil. 

 Nr. 

Dokumento sudarytojo pavadinimas, dokumentų pavadinimas, lapų skaičius 

  

Pastabos ir (ar) rekomendacijos
(4)

: 

IŠVADOS
(5) 

 

 

Paaiškinimai:  

Kompetentinga institucija pasilieka teisę tikrinti bet kurį pavojingojo objekto dokumentą, 

įrenginį, statinį, susijusį su pavojingųjų medžiagų laikymu.  
 (1)

 Saugos sritys aprašomos remiantis tikrintojų pateikta informacija. Nurodomos patikrintos 

saugos sritys, pagal patikrintas saugos sritis nagrinėti klausimai, patikrinti įrenginiai, nagrinėti 

dokumentai, įdedamos nuotraukos (jeigu jas pateikia tikrintojai).  

Ataskaitoje paliekamos tiktai tos saugos sritys, kurios buvo tikrintos einamojo patikrinimo 

metu. Išimtiniais atvejais, kai tikrintojai nedalyvauja atliekant einamąjį patikrinimą, tačiau pateikia 

patikrinimo rezultatus įforminančius dokumentus pavojingojo objekto planinio patikrinimo ataskaitos 

rengimo metu, atitinkama saugos sritis taip pat aprašoma. 
(2)

 Surašomi veiksmai, kurių veiklos vykdytojas turi imtis pagal Pramoninių avarijų 

prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų (toliau – Nuostatai) reikalavimus (išskyrus neatitiktis, 

nurodytas pagal Programos 60 punkto reikalavimus). Kiekvienas veiksmas numeruojamas ir 

aprašomas atskirai, nurodomas teisinis pagrindas ir jame įtvirtintas reikalavimas, kurį veiklos 

vykdytojas turi įgyvendinti. Nurodyti veiksmai turi būti įvykdyti ne vėliau kaip iki kito patikrinimo, 

jeigu nenurodyta kitaip. Ši ataskaitos dalis nepildoma, jei pavojingojo objekto tikrinimo metu 

neatitikčių Nuostatų įgyvendinimo klausimais nenustatyta. 
(3)

 Nurodomi veiklos vykdytojui skirti tikrintojų individualūs administraciniai aktai, kuriuose 

nurodyti tikrintojų nustatyti teisės aktų reikalavimų pažeidimai (jų kopijos pridedamos prie ataskaitos). 
(4)

 Jeigu tikrintojai nerašo veiklos vykdytojui skirto individualaus administracinio akto, tačiau,  

remdamiesi teisės aktais, siūlo įgyvendinti tam tikras technines priemones saugai gerinti, jos 

nurodomos ataskaitos dalyje ,,Pastabos ir (ar) rekomendacijos“, taip pat nurodomos kitos pastabos, 

pasiūlymai pavojingojo objekto saugai gerinti. 
(5) 

Išvados – pateikiama informacija apie patikrintų saugos sričių situaciją, nurodomos išvados 

dėl pavojingajame objekte nustatytų neatitikčių, siūloma pakartotinio patikrinimo data, kt. 

 

 

Ataskaitos rengėjas (-ai)                                 ______________    ____________________ 
                                                                                                     (parašas)                                                   (vardas ir pavardė) 

 

___________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1-418, 2018-11-21, paskelbta TAR 2018-11-21, i. k. 2018-18727 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a701210ed5411e88568e724760eeafa


 

 

8 

 

 



 

 

Lietuvos Respublikos pavojingųjų  

objektų patikrinimo programos 

6 priedas 

 

 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS 

 PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 

AUKŠTESNIOJO LYGIO PAVOJINGOJO OBJEKTO PATIKRINIMO KLAUSIMYNAS 

(PAGAL PRAMONINIŲ AVARIJŲ PREVENCIJOS, LIKVIDAVIMO IR TYRIMO 

NUOSTATUS) 

 

________________ 
(patikrinimo data) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(pavojingojo objekto pavadinimas, adresas, kodas Juridinių asmenų registre, vadovas (vardas ir pavardė, pareigos) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(patikrinimą atliekančio specialisto vardas ir pavardė, pareigų pavadinimas) 

 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE PAVOJINGĄJĮ OBJEKTĄ 

 

Veiklos vykdytojo adresas, kodas Juridinių asmenų registre, vadovas (vardas, pavardė, pareigos)___ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Pavojingajame objekte vykdomos veiklos trumpas aprašymas:______________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Projektiniai pavojingųjų medžiagų kiekiai (t):___________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Patikrinimo metu turimi pavojingųjų medžiagų kiekiai (t):_________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Bendras darbuotojų skaičius:_________________________________________________________ 

Didžiausias darbuotojų skaičius pamainoje:_____________________________________________ 

Pamainų skaičius:_________________________________________________________________ 

Rangovai, atliekantys saugos valdymo sistemą įgyvendinančias funkcijas, su kuriais sudarytos            

ilgalaikės sutartys (įmonės pavadinimas, darbuotojų skaičius, atliekamos                                                   

funkcijos):_______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Pavojingojo objekto modernizavimo, modifikavimo darbai, atlikti tarp patikrinimų (data, 

vieta):___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Su sauga susiję pokyčiai organizacinėje struktūroje (laikotarpiu tarp patikrinimų):______________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Nustatyti galimų didelių avarijų (ceche, bare, įrenginyje) pavojai:___________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Laikotarpiu tarp patikrinimų įvykusios avarijos (data, vieta), kurių tyrimai reglamentuojami teisės 

aktais:__________________________________________________________________________ 



 

 

10 

________________________________________________________________________________ 

Teritorijų planavimo dokumentu pavojingajam objektui įteisinta  apsaugos zona:_______________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Įgyvendintos tarptautinės standartų sistemos (kokybės vadybos sistema, aplinkos apsaugos vadybos 

sistema, darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema ir kt.): _____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Informacija apie ankstesnio patikrinimo metu nurodytų neatitikčių, trūkumų pašalinimą:_________ 

________________________________________________________________________________ 

 

PAVOJINGOJO OBJEKTO PATIKRINIMO KLAUSIMAI 

 

Eil. 

Nr. 

 

Klausimai 

 

Taip 

 

Ne 

 

Netikri

nta 

 

Komentaras 

1. Pranešimas apie pavojingąjį objektą 

1.1. Ar kompetentingai institucijai pateiktame 

pranešime apie pavojingąjį objektą yra 

pateikti teisingi duomenys apie: 

    

1.1.1. pavojingųjų medžiagų kiekius 

(maksimalūs tikėtini) ir jų fizinį būvį 

([1] 9.6 p.) 

    

1.1.2. pavojingojo objekto įrenginiuose ir 

sandėliuose numatomą ar vykdomą veiklą 

([1] 9.7 p.) 

    

2. Informacija apie Pavojingojo objekto saugos ataskaitoje pateiktus duomenis ir avarijų 

prevencijos planą 

2.1. 

 

 

Ar aukštesniojo lygio pavojingojo objekto 

veiklos vykdytojas pateikė kompetentingai 

institucijai pavojingojo objekto saugos 

ataskaitą (toliau – Saugos ataskaita) arba 

atnaujintas jos dalis ([1] 19 p.) 

    

2.2. Ar Saugos ataskaitoje pateikta informacija 

atitinka pavojingajame objekte esančias 

sąlygas, ar ji tiksli, ar joje pateikti teisingi 

duomenys apie: 

    

2.2.1. pavojingojo objekto įrenginius ir veiklą, 

galinčius kelti avarijos pavojų ([1]             

1  priedo 2.2 p.) 

    

2.2.2. įrenginių saugai naudojamą įrangą ir jos 

techninius parametrus ([1] 1 priedo         

4.4 p.) 

    

2.2.3. apsaugos ir intervencijos priemones, 

kuriomis siekiama lengvinti ir riboti 

avarijos padarinius ([1] 1 priedo 5 p.) 

    

2.3. Ar
 

veiklos vykdytojas atnaujino Saugos 

ataskaitą teisės aktų nustatyta tvarka  ([1] 

20 p.)  

    



 

 

11 

2.4. Ar veiklos vykdytojas parengė 

pavojingojo objekto avarijų prevencijos 

planą (toliau – APP) ([1] 13 p.) 

    

2.5. Ar APP išdėstytoje pavojingojo objekto 

avarijų prevencijos politikoje atsispindi 

būtini saugos valdymo sistemos aspektai: 

([1] 14 p.) 

    

2.5.1. organizacija ir personalas     

2.5.2. didelių pavojų nustatymas ir vertinimas     

2.5.3. veiklos kontrolė     

2.5.4. pokyčių valdymas     

2.5.5. pasirengimas avarijoms     

2.5.6. vykdymo stebėjimas     

2.5.7. auditas ir peržiūra     

2.6. Ar veiklos vykdytojas peržiūrėjo avarijų 

prevencijos politiką ir prireikus atnaujino 

APP teisės aktų nustatyta tvarka ([1] 16 p.) 

    

3. Informacija apie visuomenei pateiktas saugos priemones 

3.1. Ar veiklos vykdytojas pateikė Pramoninių 

avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo 

nuostatų (toliau – Nuostatai) 4 priede 

nurodyto turinio informaciją savivaldybės, 

kurioje yra pavojingasis objektas, 

administracijos direktoriui ir 

kompetentingai institucijai ([1] 43 p.) 

    

3.2. Ar aukštesniojo lygio pavojingojo objekto 

veiklos vykdytojas pateikė visuomenei 

privalomą pateikti informaciją, o prireikus 

ją atnaujino ([1] 44.1 p., 45 p.) 

    

3.3. Ar visuomenei privaloma pateikti 

informacija atitinka Nuostatų 4 priede 

nustatytą turinį ir yra aiški ir suprantama 

([1] 44.1 p.)  

    

4. Informacija apie pavojingojo objekto saugos valdymo sistemą ir organizacinę struktūrą 

4.1. Ar numatytos darbuotojų, dalyvaujančių 

valdant avarijų pavojų visais organizacijos 

lygmenimis, funkcijos ir atsakomybės ([1] 

2 priedo 2.1 p., [3] 18 p.) 

    

4.2. Ar numatytos priemonės darbuotojams, 

dalyvaujantiems tobulinant avarijų 

pavojaus valdymo procesą, skatinti ([1] 2 

priedo 2.1 p.) 

    

4.3.  

 

 

Ar yra patvirtinta ir įgyvendinama tvarka, 

skirta sistemingai nustatyti dideliems 

pavojams, kylantiems dėl įprastos ir 

neįprastos veiklos, įskaitant pagal 

subrangos sutartis vykdomą veiklą, ir 

vertinama jų tikimybė ir svarbumas 

(didelių pavojų nustatymo ir vertinimo 

tvarka) ([1] 2 priedo 2.2 p., [3] 19 p.)  

    



 

 

12 

4.4.  Ar veiklos vykdytojas reglamentuoja 

pokyčių valdymą ([1] 2 priedo 2.4 p., [3] 

21 p.) 

    

4.5. Ar nustatyta tvarka, pagal kurią 

sistemingai analizuojamos numatomos 

galimos avarijos, rengiami, išbandomi ir 

peržiūrimi reagavimo į tokias avarijas 

planai ([1] 2 priedo 2.5 p., [3] 22 p.) 

    

4.6. Ar nustatyta ir įgyvendinama tvarka, pagal 

kurią nuolat vertinama, kaip vykdomi 

veiklos vykdytojo avarijų prevencijos ir 

saugos valdymo sistemos tikslai (toliau –

vykdymo stebėjimas) ir (ar):  

([1] 2 priedo 2.6 p.) 

    

4.6.1. vykdant stebėjimą nustatytų neatitikčių 

atvejais yra atliekamas tyrimas ir imamasi 

koreguojamųjų veiksmų ([1] 2 priedo      

2.6 p.) 

    

4.6.2.* paskirti asmenys, atsakingi už vykdymo 

stebėjimą  

    

4.6.3.* veiklos vykdytojas fiksuoja vykdymo 

stebėjimo rezultatus 

    

4.7. Ar numatyta avarijų arba avarinių 

situacijų, ypač tokių, kai nesuveikia 

apsaugos priemonės, registravimo, 

pranešimo apie jas ir jų priežasčių tyrimo 

tvarka ir (ar):  

([1] 2 priedo 2.6 p.) 

    

4.7.1. avarijos, avarinės situacijos yra tiriamos, 

planuojami tolesni veiksmai (prevencinės 

priemonės) atsižvelgiant į padarytas 

išvadas ([1] 2 priedo 2.6 p.) 

    

4.7.2.* tvarkoma įvykusių avarijų, avarinių 

situacijų apskaita 

    

4.7.3.* su ištirtomis avarijų, avarinių situacijų 

priežastimis yra supažindinamas įrenginius 

prižiūrintis personalas 

    

4.7.4.* įgyvendinamos prevencinės priemonės, 

suplanuotos po įvykusių avarijų, 

susidariusių avarinių situacijų 

    

4.8. Ar nustatyta avarijų prevencijos politikos 

ir saugos valdymo sistemos veiksmingumo 

ir tinkamumo periodinių peržiūrų ir auditų 

tvarka ir (ar): 

([1] 2 priedo 2.7 p.) 

    

4.8.1. peržiūros dokumentuojamos ir 

atnaujinamos ([1] 2 priedo 2.7 p.) 

    

4.8.2. apsvarstomi ir įdiegiami atliekant auditą ir 

peržiūras nustatyti būtini pakeitimai ([1]   

2 priedo 2.7 p.) 

    

5. Informacija apie avarijų likvidavimą 



 

 

13 

5.1. Ar aukštesniojo lygio pavojingojo objekto 

veiklos vykdytojas yra sudaręs vidaus 

avarinį planą (toliau – VAP) ir (ar): 

([1] 27 p.) 

    

5.1.1. rengiant VAP buvo tariamasi su 

dirbančiuoju personalu, įskaitant 

ilgamečius rangovų darbuotojus ([1] 27 p.) 

    

5.1.2. VAP suderintas su numatomomis 

pasitelkti galimoms avarijoms ir jų 

padariniams likviduoti specialiosiomis 

tarnybomis, savivaldybės, kurioje yra 

pavojingasis objektas, administracijos 

direktoriumi ([1] 27 p.) 

    

5.1.3. VAP patvirtintas veiklos vykdytojo ([1]   

29 p.) 

    

5.1.4. nurodyti įgalioti asmenys, galintys 

inicijuoti VAP numatytas procedūras 

avarijos atveju ([1] 3 priedo 1.1 p.)  

    

5.2. Ar VAP aprašytas avarijos pavojaus 

skelbimas ([2] 21.2 p.) 

    

5.3. Ar VAP nurodytas avarijų likvidavimo 

veiksmų organizavimas ir koordinavimas, 

ar nurodyta atskirų įrenginių avarinio 

sustabdymo tvarka, atsakingi asmenys, ar 

darbuotojai yra supažindinti su 

numatytomis funkcijomis avarijų atvejais 

([2] 21.4 p.) 

    

5.4. Ar VAP pateikta bendra informacija apie 

turimus tinkamus naudoti vidinius 

išteklius avarijoms likviduoti (technines 

perspėjimo sistemos priemones, asmenines 

apsaugos priemones, gaisrinę techniką, 

pirmosios medicinos pagalbos priemones 

ir kt.) ([2] 21.7 p.) 

    

5.5. * Ar turimas asmeninių apsaugos priemonių 

skaičius atitinka nurodytąjį VAP, ar 

asmeninės apsaugos priemonės atitinka 

reikalavimus, nurodytus pavojingųjų 

medžiagų saugos duomenų lapuose  

    

5.6. Ar VAP reguliariai peržiūrimas, 

išbandomas ir prireikus atnaujinamas ([1] 

35 p.) 

    

5.7. Ar informacija pavojingojo objekto 

išoriniam avariniam planui parengti 

pateikta savivaldybės, kurioje yra 

pavojingasis objektas, administracijos 

direktoriui ([1] 29 p.) 

    

 

 

REKOMENDACIJOS, PASIŪLYMAI  

 



 

 

14 

 

 

 

 

PATIKRINIMO IŠVADA 

 

 

 

TEISĖS AKTŲ ŽYMĖJIMAS KLAUSIMYNE 
 

1. Pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 966 ,,Dėl Pramoninių avarijų 

prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų ir Pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąrašo, jų 

kvalifikacinių kiekių nustatymo ir cheminių medžiagų bei mišinių priskyrimo pavojingosioms 

medžiagoms kriterijų aprašo patvirtinimo“. 

2. Pavojingojo objekto vidaus avarinio plano sudarymo metodinės rekomendacijos, 

patvirtintos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2010 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 1-81 „Dėl Pavojingojo objekto vidaus avarinio plano 

sudarymo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“. 

3. Pavojingojo objekto avarijų prevencijos plano parengimo ir pavojingojo objekto 

saugos valdymo sistemos formavimo rekomendacijos, patvirtintos Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2017 m. gruodžio  1 d. 

įsakymu Nr. 1-439 ,,Dėl Pavojingojo objekto avarijų prevencijos plano parengimo ir pavojingojo 

objekto saugos valdymo sistemos formavimo rekomendacijų patvirtinimo“. 

 

__________________________________ 

 



 

 

Lietuvos Respublikos pavojingųjų  

objektų patikrinimo programos 

7 priedas 

 

 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS 

 PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 

ŽEMESNIOJO LYGIO PAVOJINGOJO OBJEKTO PATIKRINIMO KLAUSIMYNAS 

(PAGAL PRAMONINIŲ AVARIJŲ PREVENCIJOS, LIKVIDAVIMO IR TYRIMO 

NUOSTATUS) 

 

________________ 
(patikrinimo data) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(pavojingojo objekto pavadinimas, adresas, kodas Juridinių asmenų registre, vadovas (vardas ir pavardė, pareigos) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(patikrinimą atliekančio specialisto vardas ir pavardė, pareigų pavadinimas) 

 

 

BENDRA INFORMACIJA APIE PAVOJINGĄJĮ OBJEKTĄ 

 

Veiklos vykdytojo adresas, kodas Juridinių asmenų registre, vadovas (vardas, pavardė, pareigos)___ 

________________________________________________________________________________ 

Pavojingajame objekte vykdomos veiklos trumpas aprašymas:______________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Projektiniai pavojingųjų medžiagų kiekiai (t)____________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Patikrinimo metu turimi pavojingųjų medžiagų kiekiai (t):_________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Bendras darbuotojų skaičius:_________________________________________________________ 

Didžiausias darbuotojų skaičius pamainoje:_____________________________________________ 

Pamainų skaičius:_________________________________________________________________ 

Rangovai, atliekantys saugos valdymo sistemą įgyvendinančias funkcijas, su kuriais sudarytos            

ilgalaikės sutartys (įmonės pavadinimas, darbuotojų skaičius, atliekamos funkcijos):____________                                    

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Pavojingojo objekto modernizavimo, modifikavimo darbai, atlikti tarp patikrinimų (data, vieta):___ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Su sauga susiję pokyčiai organizacinėje struktūroje (laikotarpiu tarp patikrinimų):______________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Nustatyti galimų didelių avarijų (ceche, bare, įrenginyje) pavojai:___________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Laikotarpiu tarp patikrinimų įvykusios avarijos (data, vieta), kurių tyrimai reglamentuojami teisės 

aktais:__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Teritorijų planavimo dokumentu pavojingajam objektui įteisinta apsaugos zona:_______________ 

________________________________________________________________________________ 



 

 

16 

 

Įgyvendintos tarptautinės standartų sistemos (kokybės vadybos sistema, aplinkos apsaugos vadybos 

sistema, darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema ir kt.):_____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Informacija apie ankstesnio patikrinimo metu nurodytų neatitikčių, trūkumų pašalinimą:_________ 

________________________________________________________________________________ 

 

PAVOJINGOJO OBJEKTO PATIKRINIMO KLAUSIMAI 

 

Eil. 

Nr. 

 

Klausimai 

 

Taip 

 

Ne 

 

Netikri

nta 

 

Komentaras 

1. Pranešimas apie pavojingąjį objektą 

1.1. Ar kompetentingai institucijai pateiktame 

pranešime apie pavojingąjį objektą yra 

pateikti teisingi duomenys apie: 

    

1.1.1. pavojingųjų medžiagų kiekius (maksimalūs 

tikėtini) ir jų fizinį būvį ([1] 9.6 p.) 

    

1.1.2. pavojingojo objekto įrenginiuose ir 

sandėliuose numatomą ar vykdomą veiklą 

([1] 9.7 p.) 

    

2. Informacija apie Pavojingojo objekto avarijų prevencijos planą 

2.1. Ar veiklos vykdytojas parengė pavojingojo 

objekto avarijų prevencijos planą (toliau – 

APP) ([1] 13 p.) 

    

2.2. Ar APP išdėstytoje pavojingojo objekto 

avarijų prevencijos politikoje atsispindi 

būtini saugos valdymo sistemos aspektai: 

([1] 2 priedas) 

    

2.2.1. organizacija ir personalas     

2.2.2. didelių pavojų nustatymas ir vertinimas     

2.2.3. veiklos kontrolė     

2.2.4. pokyčių valdymas     

2.2.5. pasirengimas avarijoms     

2.2.6. vykdymo stebėjimas     

2.2.7. auditas ir peržiūra     

2.3. Ar veiklos vykdytojas peržiūrėjo avarijų 

prevencijos politiką ir prireikus atnaujino 

APP teisės aktų nustatyta tvarka ([1] 16 p.) 

    

3. Informacija apie visuomenei pateiktas saugos priemones 

3.1. Ar veiklos vykdytojas pateikė Pramoninių 

avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo 

nuostatų (toliau – Nuostatai) 4 priede 

nurodyto turinio informaciją savivaldybės, 

kurioje yra pavojingasis objektas, 

administracijos direktoriui ir 

kompetentingai institucijai ([1] 43 p.) 

    

3.2. Ar visuomenei privaloma pateikti 

informacija atitinka Nuostatų 4 priede 

nustatytą turinį ir yra aiški ir suprantama 

([1] 4 priedas)  

    



 

 

17 

4. Informacija apie pavojingojo objekto saugos valdymo sistemą ir organizacinę struktūrą 

4.1. Ar numatytos darbuotojų, dalyvaujančių 

valdant avarijų pavojų visais organizacijos 

lygmenimis, funkcijos ir atsakomybė ([1]    

2 priedo 2.1 p., [2] 18 p.) 

    

4.2. Ar numatytos priemonės, skirtos 

darbuotojams, dalyvaujantiems tobulinant 

avarijų pavojaus valdymo procesą, skatinti 

([1] 2 priedo 2.1 p.) 

    

4.3.  

 

 

Ar yra patvirtinta ir įgyvendinama tvarka, 

skirta sistemingai nustatyti dideliems 

pavojams, kylantiems dėl įprastos ir 

neįprastos veiklos, įskaitant pagal subrangos 

sutartis vykdomą veiklą, ir vertinama jų 

tikimybė ir svarbumas (didelių pavojų 

nustatymo ir vertinimo tvarka) ([1] 2 priedo 

2.2 p., [2] 19 p.)  

    

4.4.  Ar veiklos vykdytojas reglamentuoja 

pokyčių valdymą ([1] 2 priedo 2.4 p., [2]       

21 p.)  

    

4.5. Ar nustatyta tvarka, pagal kurią sistemingai 

analizuojamos numatomos galimos avarijos, 

rengiami, išbandomi ir peržiūrimi 

reagavimo į tokias avarijas planai ([1] 2 

priedo 2.5 p., [2] 22 p.) 

    

4.6. Ar nustatyta ir įgyvendinama tvarka, pagal 

kurią nuolat vertinama, kaip vykdomi 

veiklos vykdytojo avarijų prevencijos ir 

saugos valdymo sistemos tikslai (toliau –

vykdymo stebėjimas) ir (ar):  

([1] 2 priedo 2.6 p.) 

    

4.6.1. vykdant stebėjimą rastų neatitikčių atvejais 

yra atliekamas tyrimas ir imamasi 

koreguojamųjų veiksmų ([1] 2 priedo 2.6 p.) 

    

4.6.2.* veiklos vykdytojas fiksuoja vykdymo 

stebėjimo rezultatus 

    

4.7. Ar numatyta avarijų arba avarinių situacijų, 

ypač tokių, kai nesuveikia apsaugos 

priemonės, registravimo, pranešimo apie jas 

ir jų priežasčių tyrimo tvarka ir (ar):  

([1] 2 priedo 2.6 p.) 

    

4.7.1. avarijos, avarinės situacijos yra tiriamos, 

planuojami tolesni veiksmai (prevencinės 

priemonės) atsižvelgiant į padarytas išvadas 

([1] 2 priedo 2.6 p.) 

    

4.7.2.* tvarkoma įvykusių avarijų, avarinių 

situacijų apskaita 

    

4.7.3.* su ištirtomis avarijų, avarinių situacijų 

priežastimis yra supažindinamas įrenginius 

prižiūrintis personalas 

    



 

 

18 

4.7.4.* įgyvendinamos prevencinės priemonės, 

suplanuotos po įvykusių avarijų, avarinių 

situacijų 

    

4.8. Ar nustatyta avarijų prevencijos politikos ir 

saugos valdymo sistemos veiksmingumo ir 

tinkamumo periodinių peržiūrų ir auditų 

tvarka ir (ar): 

([1] 2 priedo 2.7 p.) 

    

4.8.1. peržiūros dokumentuojamos ir atnaujinamos 

([1] 2 priedo 2.7 p.) 

    

4.8.2. apsvarstomi ir įdiegiami atliekant auditą ir 

peržiūras nustatyti būtini pakeitimai ([1] 2 

priedo 2.7 p.) 

    

 

 

REKOMENDACIJOS, PASIŪLYMAI                                                

 

 

PATIKRINIMO IŠVADA 

 

 

 

TEISĖS AKTŲ ŽYMĖJIMAS KLAUSIMYNE 
 

1. Pramoninių avarijų prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 966 ,,Dėl Pramoninių avarijų 

prevencijos, likvidavimo ir tyrimo nuostatų ir Pavojingųjų medžiagų ir mišinių sąrašo, jų 

kvalifikacinių kiekių nustatymo ir cheminių medžiagų bei mišinių priskyrimo pavojingosioms 

medžiagoms kriterijų aprašo patvirtinimo“. 

2. Pavojingojo objekto avarijų prevencijos plano parengimo ir pavojingojo objekto 

saugos valdymo sistemos formavimo rekomendacijos, patvirtintos Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 1d. įsakymu 

Nr. 1-439 ,,Dėl Pavojingojo objekto avarijų prevencijos plano parengimo ir pavojingojo objekto 

saugos valdymo sistemos formavimo rekomendacijų patvirtinimo“. 

 

______________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-418, 2018-11-21, paskelbta TAR 2018-11-21, i. k. 2018-18727 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2018 m. spalio 31 

d. įsakymo Nr. 1-383 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2011 m. spalio 17 d. įsakymo Nr. 1-285 „Dėl Lietuvos Respublikos pavojingųjų objektų patikrinimų 

programos patvirtinimo ir kai kurių Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5a701210ed5411e88568e724760eeafa

